
 
             SK KONTAKT PRAHA z.s. 

                                                                                       Strahov - blok 1, Vaníčkova 7, Praha 6, 169 00 
                                                                                                                              tel.: + 420 724 219 068 

                                                                                                             e-mail: skkp@sk-kp.cz 
                                                                                                                       www.sk-kp.cz 

    
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
IČO: 70103658                                                                                                    Bankovní spojení: 2900277346/2010 

VÝROČNÍ ZPRÁVA SK KONTAKT PRAHA  
za rok 2018 

 
  
Struktura organizace 
SK KONTAKT PRAHA je právní formou zapsaný spolek, který řídí svou činnost stanovami. Nejvyšším orgánem 
spolku je členská schůze. Dalšími orgány jsou výkonný výbor a dozorčí rada. Statutárním orgánem spolku je 
předseda přímo volený členskou schůzí. Přímo je volen i místopředseda a po této volbě i člen výboru. Předseda, 
místopředseda a člen tvoří dohromady výkonný výbor. Předseda jedná za spolek samostatně. Členská schůze volí 
i dozorčí radu, která je tříčlenná a ze svého středu si volí předsedu. 

  
V roce 2018 se personální obsazení orgánů klubu neměnilo. Předsedou zůstává Jan Nevrkla, který byl do funkce 
zvolen na členské schůzi 13. 12. 2017. 

  
Statutární orgán: předseda 
Mgr. Jan Nevrkla  
Výkonný výbor   
Mgr. Jan Nevrkla, předseda  
Mgr. Vojtěch Franěk, PhD., místopředseda 
Mgr. Tomáš Hlavinka, člen 
Dozorčí rada 
Monika Violová, předsedkyně  
Ing. Jan Floriánek, člen 
Tomáš Scharf, člen  

  
Trénink a výuka plavání 
Šéftrenérem je od založení klubu Jan Nevrkla. Klub zůstává od počátku jejího pořádání jediným vítězem soutěže 
družstev Českého poháru. Členy klubu byli prakticky všichni čeští dosavadní paralympijští medailisté v čele s 
Martinem Kovářem, čtyřnásobným paralympijským vítězem (Sydney 2000 - 1x, Atény 2004 - 3x), Kateřinou 
Coufalovou, dvojnásobnou paralympijskou vítězkou (Atlanta 1996 - 1x, Atény 2004 - 1x) a Janou Hoffmanovou, 
zlatou medailistkou z paralympiády v Sydney 2000. V jejich vodní brázdě pokračuje Anežka Floriánková, 
paralympionička z Ria de Janeira 2016 a o nominaci do Tokia budou spolu s ní usilovat i další plavci mladé 
generace - Jonáš Kešnar a Tadeáš Strašík, oba trénující celoročně v klubech Českého svazu plaveckých sportů v 
PK Jindřichův Hradec resp. v Ústecké akademii plaveckých sportů. V roce 2018 předvedl come back na 
mezinárodní scénu Petr Andrýsek, který se na paralympiádu v Aténách kvalifikoval již v roce 2004 a po delší 
přestávce se opět naplno vrhnul do tréninku. Aktivním reprezentantem je stále i Tomáš Hlavinka, který spolu s 
Petrem Andrýskem patří k plavcům, kteří se do reprezentace zapojili ještě v éře plavců první generace Martina 
Kováře. Do této skupiny lze zařadit i paralympijského vítěze z Ria Arnošta Petráčka, který se do KONTATKU a 
Českého svazu tělesně postižených sportovců vrátil a aktuálně nejlepší český paralympijský sportovec je od 1. 
ledna 2019 členem SK KONTAKT PRAHA.   
 
Na Bazéně Strahov plaveme od roku 1992. Celoročně trénujeme od září do června 13 hodin týdně. Na 19 drahách 
je do tréninkových lekcí s výukou začátečníků i sportovního tréninku zařazeno přes 120 plavců nejrůznějšího 
postižení od lehčích až po velmi těžké handicapy ve věku od 3 let. Celkem jsme během roku 2018 alespoň na 
jeden trénink zapojili 167 plavců. V případě volné kapacity zapojujeme i plavce s mentálním a zrakovým 
postižením. V rámci programu "Rodina" pak zapojujeme v menší míře i nehandicapované rodinné příslušníky para 
plavců. Tento program usnadňuje rodičům koordinaci aktivit sourozenců a přispívá k sounáležitosti rodiny s 
programem. Celkem jsme během roku 2018 zrealizovali 4773 plaveckých lekcí. 

  
Ve třicetiminutových lekcích vedeme začínající plavce a plavce s těžším postižením individuálně. V 
šedesátiminutových lekcích jsou zařazeni plavci schopní skupinového tréninku s charakterem buď kondičním nebo 
sportovním. Trénink i na sportovní úrovni je koncipován tak, aby byl zachován aspekt rehabilitační a kompenzační 
směrem k sekundárním komplikacím vyplývajícím z typu postižení.  

  
  

 



 
             SK KONTAKT PRAHA z.s. 

                                                                                       Strahov - blok 1, Vaníčkova 7, Praha 6, 169 00 
                                                                                                                              tel.: + 420 724 219 068 

                                                                                                             e-mail: skkp@sk-kp.cz 
                                                                                                                       www.sk-kp.cz 

    
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
IČO: 70103658                                                                                                    Bankovní spojení: 2900277346/2010 

Vize, poslání, cíle a hodnoty 
  

Vize: Samostatně ve vodě, inspirativně životem 
  

Poslání: Vést k samostatnému pohybu ve vodě a otevírat cestu k samostatnému pohybu v životě. Rozvoj každé 
svébytné osobnosti a hledání vlastní laťky, jejíž maximum je pro každého úplně jinde. Nikoliv absolutní výkon a 
universální ideál, ale společenství, kde je člověk přijímán takový, jaký je, a může tudíž přijmout i sám sebe.    
 
Cíle: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Trvalý cíl: Spolek, kde se lidé skutečně rádi sdružují a tráví rádi společně čas na bázi společného zájmu, ale i 
přátelství. 
 
Hodnoty: Komunita/Otevřenost/Nasazení/Tradice/Akceptování/Komunikace/Trvalost 
 
Metoda práce: V klubu pracujeme v těsné spolupráci s KONTAKTEM bB a podle jeho unikátních metodických 
postupů. Metoda Aqua(E)Motion Therapy je cesta založená na základních a zcela obyčejných principech lidství, 
jejichž aplikace v praxi je pro nás všechny to nejtěžší - schopnost přijímat i dávat, nesoudit a ponechat druhým 
jejich pohled, komunikovat přirozeně, otevřeně a trvale udržitelně bez přehnaného výdeje energie. Na těchto 
principech je postavená metodika a její principy jsou promítnuty do metodické řady KONEV aplikovatelné 
s úspěchem jak na osoby bez handicapu, tak především na jedince s nejtěžším postižením. Sebelepší terapie 
nenahradí radostně sdílený čas v atmosféře sounáležitosti. Pravý soucit není falešná lítost. Věříme na přijetí vlastní 
odpovědnosti a zároveň ponechání osobní odpovědnosti druhému. Každý může k pochopení a porozumění dospět 
jedině sám. Pravé vedení je nenápadné průvodcovství, jehož si vedený ani nestihne všimnout.  

  
Účast SK KONTAKT PRAHA na závodech 
Tým SK KONTAKT PRAHA se účastnil všech tří závodů série Českého poháru 2018 pořádané KONTAKTEM bB a 
STK plavání ČSTPS. Zvítězili jsme s velkým náskokem v soutěži družstev.  

  
V kategorii nejmladších žáků reprezentovalo SK KONTAKT PRAHA 6 plavců. V celkové konkurenci 10 nejmladších 
žáků obsadila Nela Zdenka Kuiper stříbrnou příčku následovaná oddílovou kolegyní Alyssou Mae Melvin. V 
kategorii žáků jsme měli 5 zástupců, přičemž nejlepšího výsledku dosáhl Tomáš Gary Majetič, který obsadil 
devátou pozici ze 17 plavců, Tomáš dosáhnul tohoto výsledku při účasti pouze v jednom závodě ČP, momentálně 
žije a trénuje v USA. Mladí reprezentanti z SK KP pak dominovali v kategorii juniorů. Na prvních čtyřech místech se 
seřadili Jonáš Kešnar, Anežka Floriánková, Tadeáš Strašík a Petr Frýba. V Praze na Strahově trénuje z těchto 
plavců pouze Anežka, mládenci se s klubem připravují na soustředěních a poděkování za jejich celoroční přípravu 
patří trenérům a klubům Janu Šimkovi, PK Jindřichův Hradec, Petru Garymu Thielovi, Ústecká akademie 

2020 2024 2030 

Nominace tří plavců klubu na 
Letní paralympijské hry v Tokiu 
2020 

 
Rozšíření personálního týmu na 
hlavní pracovní poměr na šest 
zaměstnanců 

 
Alespoň dva plavci klubu na 
stupních vítězů v Českém 
poháru v každé věkové kategorii 

 
Obhajoba vítězství v soutěži 
družstev v Českém poháru 

Získat zázemí pro rozvojový, 
výukový a rehabilitační program 
v novém, krytém areálu na 
Petynce 

 
Udržet zázemí pro sportovní 
trénink na Bazénu Strahov 

 
Zapojovat každoročně 100+ osob 
s postižením do pravidelného, 
odborně vedeného plaveckého 
programu 

 
Kvalifikace pěti plavců klubu na 
Letní paralympijské hry v Paříži 
2024 

Klub jako ekonomicky 
úspěšně fungující jednotka 
s příkladnou úrovní hlavní 
činnosti 



 
             SK KONTAKT PRAHA z.s. 

                                                                                       Strahov - blok 1, Vaníčkova 7, Praha 6, 169 00 
                                                                                                                              tel.: + 420 724 219 068 

                                                                                                             e-mail: skkp@sk-kp.cz 
                                                                                                                       www.sk-kp.cz 

    
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
IČO: 70103658                                                                                                    Bankovní spojení: 2900277346/2010 

plaveckých sportů a Romanu Haklovi, TJ Delfín Náchod. Kategorii Open bez rozdílu věku ovládl Arnošt Petráček a 
stupně vítězů doplnili Kešnar s Floriánkovou. V top 10 kategorie Open měl SK KONTAKT PRAHA celkem 6 plavců. 
 
Závodů ČP 2018 se tým SK KP účastnil v počtu: 

  

Statistika plavci  Muži  Ženy Celkem 

POHÁREK 24 11 35 

MČR 26 11 37 

Strahov Cup 24 13 37 

  
Reprezentace se účastnila před ME dvou závodů Světové série v Itálii a Německu. V květnu odjel do italského 
Lignana Sabbiadora reprezentační tým jehož součástí byla i čtveřice pražských plavců. Anežka Floriánková, 
Tomáš Hlavinka, Jonáš Kešnar a Tadeáš Strašík, které spolu s dalšími plavci vedli Jan Nevrkla a Štěpán Cagaň. 
Do Berlína vyrazili se Štěpánem Caganěm a Alžbětou Řehořkovou v rámci repre týmu v červnu také čtyři plavci 
klubu - Petr Andrýsek, Petr Frýba, Agáta Koupilová a Vít Šašek. Hlavním cílem těchto závodů bylo absolvování 
mezinárodní klasifikace, která byla povinná pro všechny, i pro již v minulosti klasifikované plavce, poněvadž došlo 
ke změně celého systému. Tento cíl se podařilo naplnit a nad to si plavci odvezli jak z Lignana, tak z Berlína cenné 
finálové starty i medaile. 

Úspěchy na těchto závodech vyústili k velké účasti členů klubu na vrcholu sezóny, srpnovém ME v irském 
Dublinu. Sedm plavců SK KONTAKT PRAHA tvořilo většinu třináctičlenného týmu. Na ME splnili limity Petr 
Andrýsek, Anežka Floriánková, Petr Frýba, Jonáš Kešnar, Agáta Koupilová, Vít Šašek, Tadeáš Strašík a Tomáš 
Hlavinka. Právě Hlavinka ale ME ze zdravotních důvodů vynechal. Celý tým vedl trenérsky šéftrenér klubu a 
reprezentační trenér Jan Nevrkla, manažersky předseda STK Plavání ČSTPS a trenér klubu Štěpán Cagaň. 
Asistentka reprezentačního trenéra a trenérka klubu Alžběta Řehořková byla oporou personálního týmu, který 
doplnila hlavní instruktorka a projektová manažerka klubu Monika Violová. Nejlépe se na mistrovství dařilo Petrovi 
Andrýskovi, který při plaveckém comebacku vybojoval bronz na prsové stovce a splnil limit na 100m prsa a 200m 
volný způsob na MS 2019. Splněnými limity a finálovými starty v náročné konkurenci se zaskvěli také Floriánková a 
Kešnar. Výtečný výkon podal též Tadeáš Strašík a za limitem na MS zaostal jen velmi těsně. Všichni plavci klubu si 
zaplavali alespoň jedno finále a tři finálové starty si překvapivě vybojoval benjamínek výpravy, patnáctiletý Petr 
Frýba. 

Již tradičně pořádal SK KONTAKT PRAHA letní i zimní klubový přebor spojený se zápasem vodního póla a 
společenským posezením - 21. června jsme uzavřeli plavecký rok Pražskou šestkou a 13. prosince jsme v 
předvánoční atmosféře zakončovali kalendářní rok Strahovským kaprem. 

  
Účast SK KONTAKT PRAHA na soustředěních 
Od roku 1993 je pořádán třítýdenní letní kemp ve Strakonicích. Zajišťuje jej organizačně i metodicky KONTAKT bB. 
SK KONTAKT PRAHA má tradičně největší zastoupení v počtech plavců i personálu.   
Účast SK KP na XXVI. Plaveckém létě ve Strakonicích, 8.- 28. červenec: I. týden 33 plavců, II. týden 27 plavců, III. 
týden 32 plavců. 
 
Reprezentační soustředění před Mistrovstvím Evropy a Světovým pohárem, 3. - 6. května, Olomouc 
Soustředění pro nominované plavce na ME, SP a plavce z klubového výběru probíhalo v areálu AC Baluo 
Olomouc. Plavci absolvovali šest tréninkových jednotek ve vodě a sedm na suchu - posilovna/jóga. Ze soustředění 
jsme získali také záběry unikátních podvodních kamer pro sledování plavecké techniky. Pozvání přijali i plavci 
jiných klubů. Soustředění se účastnilo 8 plavců SK KP a trenéři Nevrkla, Řehořková a Cagaň. 
  
Hospodaření klubu 
O hospodaření klubu vypovídá nejlépe účetní závěrka s přílohou, která komentuje podstatné okolnosti účetního 
období. Je zveřejněna v Rejstříku spolků a na webu www.sk-kp.cz. 

  
Činnost klubu lze sledovat také na facebooku.  
 
Schválil: Jan Nevrkla, předseda       V Praze 1. 4. 2019 
















